Cultura e Turismo

A Secretária Executiva de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais e
considerando que foram cumpridas todas as etapas relativas ao EDITAL DE Nº 006/2025-
SECULT QUE TEM POR OBEJTO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AOS GRUPOS DE
QUADRILHAS, ÀS APRESENTAÇÕES DE ARTES CÊNICAS, DE MÚSICAS, DE EXPRESSÕES
CULTURAIS DA TRADIÇÃO E DE LITERATURA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ-CE resolve

Secretaria de

TERMO

Prefeitura de

DE HOMOLOGAÇÃO

x Maracanaú

HOMOLOGAR o resultado final em favor dos candidatos Classificados.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS:

MODALIDADE | - QUADRILHAS JUNINAS DE MARACANAÚ

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú

SILVA

(07 VAGAS)
CLASSIFICAÇÃO | Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO

1º JOSÉ IVAN FERREIRA CLASSIFICADO2126664076 SOBREIEA
zo aG3676819 CARLOS ANTÔNIO FREIRE CLASSIFICADO
35 1978997161 | ALANACLYCIA RODRIGUES | CLASSIFICADO

DA SILVA SIQUEIRA
2º IOSLEAN SOARES DO CLASSIFICADO

378227587 NASCIMENTO
o]5 EatAGaçoo FRANCISCO FABIANO CLASSIFICADO

SOUZA DE PAULA
8 1584865310 DEIVD SOUZA DE MATOS | CLASSIFICADO

o

É 8301623712 PAULO WAGNER BARBOSA | cj ASSIFICADO

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas Infantis

SOUSA

(02 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADOiqassaasa FRANCISCO LUCAS DE

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Cultura e Turismo
Secretaria de e) Prefeitura de

* Maracanaú
2º

331026829 ANDERSON CHAGAS GOMES CLASSIFICADO

CATEGORIA - Quadrilhas Junina da Terceira Idade

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 218323350 RAIMUNDO PIRES CLASSIFICADO

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas da Diversidade

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO | Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
1º 122873633 PAULO SALOMÃO CLASSIFICADO

| a raças À MATARAZZO

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas da Inclusão

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO5 ;1 102969689 LUCIA DE FÁTIMA NUNES CLASSIFICADO

DE FREITAS

MODALIDADE Il: ARTES CÊNICAS DE MARACANAÚ

CATEGORIA: Teatro de Maracanaú

(10 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

+ 1702636773 | DANILO FERNANDES CANDIDO CLASSIFICADO
2º 1330798875 ANA BEATRIZ XAVIER CLASSIFICADO
3º WALISSOM FERREIRA CLASSIFICADO1669283944 FRANCO
4º CLASSIFICADO

1954557483 FRANCISCO MATEUS FEITOSA
MOTA |

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Secretaria de Y
Cultura e Turismo

Prefeitura de
x Maracanaú

5o

1558852215 GEFANI MARCELA SAMPAIO
GOMES

CLASSIFICADO

6º

703153240 SUZANNE ELLEN FURTADO
SAMPAIO

CLASSIFICADO

CATEGORIA: Teatro de Rua de Maracanaú

(13 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

15 60401120 | FRANCISCO DANIEL DASILVA | CLASSIFICADO
2 ES DIELAN DA SILVA VIANA CLASSIFICADO

FAUSTINO
3º 17000453 KELLY ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO
26 FRANCISCO ARNALDO CLASSIFICADO

80125000 MONTEIRO DE MOURA
5º WILLIAM DIEGO MOTA CLASSIFICADO1725572820 MESQUITA
65 225800756 | JOSÉ WILTONALVES DA SILVA || CLASSIFICADO
7º PAULA JORDANA GOMES DO CLASSIFICADO

n2r8s7798 NASCIMENTO

CATEGORIA: Circo

(06 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

14º 1287088255 RAFAEL MELO SILVA CLASSIFICADO
o2 1188705066 | ANGELICA MATOS GADELHA | CLASSIFICADO

3º PEDRO ROBÉRIO FAUSTINO | CLASSIFICADO803613447 ERA
48 DI DO JEFFERSON GONÇALVES CLASSIFICADO
5º PALOMA DE SOUSA CLASSIFICADO354092434 siena
6 1707477213 FELIPE FIRMINO LOPES CLASSIFICADO
7o 39652466 JARDÊNIA DO NASCIMENTO | CLASSIFICADO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Secretaria de
Cultura e Turismo 5/fAdd)

CATEGORIA: Dança Ballet/Contemporânea

Prefeitura de
é Maracanaú

(13 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 99436916 | | ANA RAQUEL SOUZA PINHEIRO CLASSIFICADO
20 REGIANA GONÇALVES MELO DE | CLASSIFICADO1494762217 MENEZES
3º GABRIELLE DE SOUSA CLASSIFICADO576591407 ERBOSA
2 , CLASSIFICADO

594807978 ANA VICTÓRIA MOREIRA
BARBOSA

5º FRANCISCA MARQUELÂNDIA CLASSIFICADO
2199876505 BERNARDO NUNES

6º ELIONEIDE PEREIRA CLASSIFICADO
muissAes DAMASCENO

o

f 773789722 | TAYLANE DE FREITAS MATOS GEAGSIPIGADO

É 420575464 RAIMUNDA GOMES LIMA ELARSIRIGADE.
ge ABABSHOSÃ ANTONIO DÁRCIO LIMA CLASSIFICADO
10º NICOLE ELLEN GOMES DE CLASSIFICADO878733356 RAIO
11º 817241355 | EDJANE MOREIRA DOS SANTOS | CLASSIFICADO
12º 1116998943 | IANA KEROLAYNE MATOS DA CLASSIFICADO

SILVA

CATEGORIA: Zumba

10 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

7º SABRINA CAVALCANTE318191737 RODRIGUES CLASSIFICADO
2º 1896288367 MARCOS PAULO BARROSO CLASSIFICADO
3º 1614627311 JAYLENE GOMES LIRA CLASSIFICADO

o

Ê 261423455 MATEUS FAÇANHA DA SILVA CLASSIFICADO
5o

2138792328 | KESSIA SARA DA COSTA LIMA | CLASSIFICADO
6º 581306808 FRANCISCA ADRIELLY pe

MESQUITA VITURINO CLASSIFICADO
7º RAFAEL OLIVEIRA DE481976541 ERON Cs CLASSIFICADO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Secretaria de] E Prefeitura de
Cultura e Turismo /G4a)Y Maracanaú

MODALIDADE Ill - MÚSICA

MÚSICAS EM GRUPO

CATEGORIA: Pé de Serra de Maracanaú

(23 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 1042237197 SYLVIO ALBUQUERQUE CLASSIFICADO
2º JOAO PAULO LOPES DOS CLASSIFICADO1979152866 EE
3º FRANCISCO NOLBERTO CLASSIFICADO

69ad2 5585 GOMES FERREIRA
4º JOSÉ BRUNO PONTES CLASSIFICADO245638314 LOURENCO
5º GERMANA CAVALCANTE CLASSIFICADO145310953 TAVARES
6º JGSEASÓnas REAMONHO FRRERER DE CLASSIFICADO

7º MANOEL ELIVAR DE LIMA CLASSIFICADO
Co |  S808MOS6O | vasconcELOS

8º 227756129 EMANOEL BARBOSA COSTA CLASSIFICADO
9º 717179687 TATIANA DA SILVA CLASSIFICADO
10º MATEUS BARBOSA DE CLASSIFICADO343168971 A RRUIO

CATEGORIA: Forró Sertanejo de Maracana

(03 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 103290902 MARCELO BARBOSA BAIMA CLASSIFICADO
2º EDUARDO ANDERSON CLASSIFICADO

1978482428 SANTOS MEDEIROS
3º MARIA MARCILANIA MATIAS CLASSIFICADO1155945321 MARQUES
4º AHBTASOSES JOÃO pao DA SILVA CLASSIFICADO

sº LAÉRCIO PEREIRA DE CLASSIFICADO1778592337 AEAÚJO
6º JOSÉ NILTON TEIXEIRA CLASSIFICADO748636675 SOUSA

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Secretaria de Prefeitura de
Cultura e Turismo */(dddi

CATEGORIA: Forró tradicional de Maracanaú

Maracanaú

(16 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 99098399 | SELMADA SILVA FERREIRA CLASSIFICADO
2º 1587098576 | REGIANE GOMES DE LIMA CLASSIFICADO
3º RAIMUNDA ROSANGELA CLASSIFICADO

850748259 | RODRIGUES ALEXANDRE
2º r1assoore | ADAILTONMATEUS PORTELA CLASSIFICADO
5º =» | FRANCISCO GLAUBENIO CLASSIFICADO |

1820421462 | pIMENTEL LEITE
6 1752374168 | KLEBER SILVA CLASSIFICADO
7º 39213524 | GERALDO MAJELA EUFRÁSIO CLASSIFICADO
8º 22635048 | JULLY BEATRIZ CLASSIFICADO
E 875577005 | TAMARA PINHEIRO COSTA CLASSIFICADO
105 731519318 | ARTUR PEREIRA CLASSIFICADO
118 FRANCISCO CLÉCIO SANTIAGO | CLASSIFICADOrroraeesos | NC
12 502688989 | ROSANE CASTRO SOTO CLASSIFICADO
13º rasesagaoe | JOSE REGINALDO GOMES E CLASSIFICADO
145 1882524571 | EVENICIO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
155 112611394 | ANTÔNIO FRANCISCO DE LIMA | CLASSIFICADO
169 BRENO SÁVIO FEITOSA CLASSIFICADO1118990719 danca

CATEGORIA: Pop Rock

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º CORE ETHIENNE ERICK PEREIRA CLASSIFICADO
FARIAS

2 THIAGO LEON PINTO DE CLASSIFICADO1333339616 ERA
3 ritostissa | PEDRO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO
4º 1608389393 | WLADSON FERREIRA DASILVA | | CLASSIFICADO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Secretaria de
Cultura e Turismo

CATEGORIA: Pagode

É Prefeiturade
£ Maracanaú

(01 VAGA)

CLASSSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

4º JOSE MARIA BARBOSA DA CLASSIFICADO1650790889 CRUZ NETO

2º JOHNNATHAN DE OLIVEIRA CLASSIFICADO14419175 PINHEIRO

CATEGORIA: Violeiros de Maracanaú

(04 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO | NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

o

1 1975402198 JOSÉ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
o

2 1712002148 JOSÉ FERREIRA DE FREITAS GEASS NCADO.

3º FRANCISCO REGIS CAMPOS CLASSIFICADO1625566615 TRINDADE

4º MOISES RODRIGUES DOS CLASSIFICADO
tIO0eBearo SANTOS NETO

5º 870141926 LUIZ GONZAGA MONTEIRO CLASSIFICADO

MODALIDADE IV - EXPRESSÕES CULTURAIS DA TRADIÇÃO

CATEGORIA: Danças folclóricas

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

E LASSIFIÀ 1248099696 ALINE DIASSIS CAVALCANTE GLASSIPICADA

2º FRANCISCA CHARLENNY CLASSIFICADA
asSpSarto FREITAS DE OLIVEIRA

3º LORENA SANTOS DA SILVA CLASSIFICADA1570335972 E RNANDES

4º 1973901474 REJANE MIS PEREIRA CLASSIFICADA

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001

Secretaria de Prefeitura de
Cultura e Turismo S/fadd Maracanaú

CATEGORIA: Ações Formativas

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
1º 462684231 FRANCISCO CLASSIFICADO

CARLOS DO
NASCIMENTO

MOREIRA
2º 30043129 ANDERSON CLASSIFICADO

PEREIRA DA SILVA
GOMES

1. Conforme consta no item 3.5.1. Em não havendo selecionado em alguma das categorias, em
havendo disponibilidade orçamentária e financeira, poderá ser realizado o remanejamento dos
recursos restantes para projetos de outros proponentes para outras categorias, obedecendo-
se à ordem de classificação geral

Maracanaú-CE, 04 de junho de 2025.

) LVA TEODORO
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE CU E TURISMO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001